



Utbildningsplan

för

Filosofie kandidatexamen i Rättsvetenskap
Bachelor of Legal Science

180.0 Högskolepoäng
180.0 ECTS credits

Programkod: JJRTT
Gäller från: HT 2015
Fastställt: 2012-03-12
Ändrad: 2015-03-04
Värdinstitution: Juridiska institutionen

Beslut

Fastställt av Juridiska fakultetsnämnden (del) 2012-03-12. Reviderad 2015-03-04. Avvecklad 2022-03-08.

Förkunskapskrav och andra villkor för tillträde till programmet

Behörig att antas till utbildningen är studerande som uppnått godkända resultat från de tre första terminerna på juristprogrammet.

Programmets uppläggning

Utbildningen leder till filosofie kandidatexamen i rättsvetenskap, som är en examen på grundnivå. Utbildningen omfattar 180 högskolepoäng. Utbildningen, som ges inom ramen för juristprogrammet, är lämplig för den som vill kombinera delar av programmet med andra studier på högskolenivå. Den ger också en god grund för juridiskt och annat kvalificerat arbete inom offentlig förvaltning och näringsliv.

Mål

Enligt högskoleförordningen (SFS 1993:100) bilaga 2, examensordning, gäller följande för kandidatexamen:

Omfattning

Kandidatexamen uppnås efter att studenten fullgjort kursfordringar om 180 högskolepoäng med viss inriktning som varje högskola själv bestämmer, varav minst 90 högskolepoäng med successiv fördjupning inom det huvudsakliga området (huvudområdet) för utbildningen.

Mål

Kunskap och förståelse

För kandidatexamen skall studenten

- visa kunskap och förståelse inom huvudområdet för utbildningen, inbegripet kunskap om områdets vetenskapliga grund, kunskap om tillämpliga metoder inom området, fördjupning inom någon del av området samt orientering om aktuella forskningsfrågor.

Färdighet och förmåga

För kandidatexamen skall studenten

- visa förmåga att söka, samla, värdera och kritiskt tolka relevant information i en problemställning samt att kritiskt diskutera företeelser, frågeställningar och situationer,
- visa förmåga att självständigt identifiera, formulera och lösa problem samt att genomföra uppgifter inom

givna tidsramar,

- visa förmåga att muntligt och skriftligt redogöra för och diskutera information, problem och lösningar i dialog med olika grupper, och
- visa sådan färdighet som fordras för att självständigt arbeta inom det område som utbildningen avser.

Värderingsförmåga och förhållningssätt

För kandidatexamen skall studenten

- visa förmåga att inom huvudområdet för utbildningen göra bedömningar med hänsyn till relevanta vetenskapliga, samhälleliga och etiska aspekter,
- visa insikt om kunskapens roll i samhället och om människors ansvar för hur den används, och
- visa förmåga att identifiera sitt behov av ytterligare kunskap och att utveckla sin kompetens.

Självständigt arbete (examensarbete)

För kandidatexamen skall studenten inom ramen för kursfordringarna ha fullgjort ett självständigt arbete (examensarbete) om minst 15 högskolepoäng inom huvudområdet för utbildningen.

Övrigt

För kandidatexamen med en viss inriktning skall också de preciserade krav gälla som varje högskola själv bestämmer inom ramen för kraven i denna examensbeskrivning.

Kurser

Termin 1-3 ingår som förkunskapskrav för antagning till programmet.

Termin 1

Juridisk introduktionskurs, 10,5 högskolepoäng

Europarätt, 7,5 högskolepoäng

Statsrätt, 12 högskolepoäng

Termin 2

Civilrätt A, 22,5 högskolepoäng

Civilrätt B, 7,5 högskolepoäng

Termin 3

Civilrätt C, 10,5 högskolepoäng

Civilrätt D, 12 högskolepoäng

Associationsrätt, 7,5 högskolepoäng

Termin 4 □

Andra kurser eller specialkurser om sammanlagt 30 högskolepoäng inom juridiska institutionens utbud enligt beslut av studierektor i samråd med den studerande. Kurserna söks för A- respektive B-perioden.

Termin 5 □

Andra kurser eller specialkurser om sammanlagt 30 högskolepoäng inom juridiska institutionens utbud enligt beslut av studierektor i samråd med den studerande. Kurserna söks för A- respektive B-perioden.

Termin 6 □

Juridisk metodlära, 15 högskolepoäng

Examensarbete, 15 högskolepoäng

Examen

Examination

Examinationen sker genom skriftlig tentamen eller på annat sätt efter godkännande av Juridiska fakultetens utbildningsutskott. I examinationen kan ingå särskilda skriftliga eller muntliga uppgifter. Tillfälle till omtentamen för student som underkänts vid ordinarie tentamenstillfälle skall lämnas i nära anslutning till ordinarie tentamenstillfälle.

Student som godkänts i prov på kurs eller del av kurs får ej undergå förnyat prov på denna kurs/del av kurs.

Närmare föreskrifter om examination meddelas i kursplanen.

Juridiska institutionsstyrelsen kan utfärda särskilda riktlinjer för hur examinationen skall genomföras.

Betyg

Juridiska fakulteten har av rektor beviljats dispens från användning av universitetets målrelaterade sjugradiga

betyg till och med den 30 juni 2014. I stället används något av vitsorden Med beröm godkänd (AB), Icke utan beröm godkänd (Ba), Godkänd (B) eller Underkänd (U).

Enligt rektors dispensbeslut har student vid varje examinationstillfälle som anordnas efter den 1 juli 2008 rätt att få betyg enligt den målrelaterade sjugradiga betygsskalan. Begäran skall framställas av studenten före examinationstillfället på sätt som fastställs av Juridiska institutionen. Betyget enligt den sjugradiga skalan ges i sådant fall i stället för det ordinarie betyget. Som godkänt betyg enligt den sjugradiga betygsskalan används något av vitsorden A (Utmärkt), B (Mycket bra), C (Bra), D (Tillfredsställande) eller E (Tillräckligt). Underkända betyg enligt den sjugradiga betygsskalan är Fx (Otillräckligt) eller F (Helt otillräckligt).

För att erhålla kandidatexamen skall studenten ha fullgjort ett självständigt arbete (examensarbete) om minst 15 högskolepoäng. Detta skall ingå i huvudämnet. Examensarbetet utförs i enlighet med de bestämmelser som gäller för juristprogrammet. Någon möjlighet till examensarbete med praktikinslag finns dock inte.

I examensbeviset skall examens huvudsakliga inriktning anges.

I övrigt gäller de regler som fastställts i utbildningsplan för juristprogrammet.

Övrigt

Utbildningen skall genomgå i den ordning som föreskrivs ovan under rubriken Kurser. Vid val av kurser under terminerna 4 och 5 kan även kurser vid andra institutioner som får tillgodoräknas inom juristprogrammet ingå.

Övergångsbestämmelser

Denna utbildningsplan gäller fr.o.m. den 1 juli 2012. Samtidigt upphör den lokala utbildningsplanen som fastställdes av Juridiska fakultetsnämnden den 23 april 2007 att gälla. Den som före den 1 juli 2012 har påbörjat utbildning enligt 2007 års utbildningsplan har rätt att slutföra sin utbildning för att få en examen enligt de äldre bestämmelserna, dock längst till och med 30 juni 2018. Den som före den 1 juli 2007 har påbörjat utbildning enligt 2001 års utbildningsplan har rätt att slutföra sin utbildning för att få en examen enligt de äldre bestämmelserna, dock längst till och med 30 juni 2015. Efter det att en kurs inte längre ges inom ramen för de äldre studieplanerna kan en student få tillgodoräkna sig en i huvudsak likvärdig kurs som ges inom ramen för denna utbildningsplan enligt särskilt beslut av prefekten eller den till vilken prefekten delegerar beslutanderätten.

För tillträde till kurser eller specialkurser krävs att den studerande uppfyller de särskilda förkunskapskrav som uppställts inom juristprogrammet i övrigt om ej dispens medges i det särskilda fallet. För tillträde till examensarbete gäller dock att studenten skall ha tenterat kurser om minst 150 högskolepoäng om ej dispens medges.